alia quavis flrmitale roboralis, statulis et

consuetudinibus, etiam immemorabilibus,

privilcgiis quoque, indulti» et lilteris apo-

stolicis eideni Societati, illiusque praepo-

sito generali, et personis quibuslibet, nec-

non dicto collegio, et aliis quibusvis, etiam

speciali et individua expressione dignis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogaloriis , aliisque efllca-

cioribus, efiìcacissimis et insolitis clau-

sulis, irritantibusquc et aliis decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in contra-

rium praemissorum quomodolibet conces-

sis, confirmatis et innovatis; quibus omni-

bus et singulis, etiamsi prò eorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque to-

tis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

imporlantes, menlio seu quaevis alia ex-

pressio facienda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, iilorum te-

nores, formas et occasiones praesentibus

prò piene et sufficienter expressis, serva-
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tis et insertis respective liabenles ,
illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum specialiter et espresse

derogamus; celerisque contrariis qiiibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxii fe-

bruarii mdclix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 februarii 1659, pontif. anno iv.

Supplioalio

CCXXXIV.

Conflrmal omnia privilegia monachornm

Silveslrinorum Ordinis S. Benedicli,

extenditque eis ac communical omtiia

et singula privilegia, gralias et in-

dnlta tam Mendicanlium quam non

Mendicantium Ordinibus el Congrega-

tionibus concessa *.

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memorìam.

Religiosorum virorum Allissimo famu-

lanlium profeclui, quanlum ciim Domino

possumus, paterna cbaritate prospicere

cupienlcs, privilegia et gralias aliorum

Ordinum et Congregalionum regiilariiim

religiosis concessa libenlcr illis commii-

nicamus, et ad eos extendimus, prout con-

spicimus in Domino sahibriler expedire.

§ 1. Cum itaque , sicul dilectus filiiis

Leonardus Pelagalliis, prociirator genera-

lis congregalionis monacbornm Silveslri-

norum nuncupalorum Monlisl'ani Ordinis

S. Benedicli, nominibns dilectorum fdio-

rum abbatis generaliset omnium mo-

nachorum eiusdem congregalionis nobis

nuper exponi fecit, congregalio praefala

omnia et singula privilegia, gratias et in-

dulta tam Mendicanlium quam non Men-

dicanlium Ordinibus et congregalionibus,

ac eorum monasteriis, domibus et locis et

1 Quaenam sint privilegia monachoruni ac

Mendicanlium, vide builas citatas in repertorio,

verb. Privilegiwn.

personis per quosciimqne Romanos Pon-

tiiìces praedecessores nostros quomodo-

libet concessa, ad eorum Silveslrinorum

congregationem illiusque monachos et

personas extendi, illaque eis communicari

summopere desiderenl: idcirco nobis idem

Leonardus nominibus praedictis humiliter

supplicari fecit, ut in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 2. Nos igitur, congregationem Silve- Absoiuiio

strinorum Montisfani praefalam , eiusque
''^°^""'-

monacbos el personas quascumque, spe-

cialibus favoribus el graliis prosequi vo-

lente?, ac singulorum privilegiorum, gra-

liarum el lillcrarum desuper confectarum

huiusmodi lenores praesenlibus prò suf-

fìcienler expressis habenles, et quemlibet

eorumdem religiosorum a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et interdi-

cti, aliisque ecclesiasticis senlenliis, cen-

suris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalus exislit, ad effe-

ctum praesenlium dumlaxat consequen-

dum , harum serie absolvenics et abso-

lutum fore censenles , buiusmodi sup-

plicationibus inclinali , omnia et singula

privilegia, praerogativas , concessiones,

facullates, exempliones, immunitatos, in-

dulta , ceterasque gratias spirituale? et

lemporales, tam coniunclim quam divi-

sim, et alias quomodolibet, quibusvis Men-

dicanlium et non Mendicantium Ordini-

bus et congregalionibus, et tam virorum

quam mulierum monasteriis, domibus et

regularibus locis, in quibuscumque mundi

parlibus consistenlibus, illorumque su-

perioribus ,
fratribus, monacbis et per-

sonis, per quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores nostros buiusmodi,

ac nos et Sedem eamdem , etiam per

viam communicationis vel extensionis aut

alias concessa, et quibus singulae con-

gregationes praediclae, earumque mona-
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?leria, domus, loca ac superiores , fra-

tres et monachi ac peisonae huiiismodi,

siivesiiiois pa- de iurc, usu, consuetudine vel privilegio,

Iwl-x^oranù aul concessione apostolici, vel alia qiiavis

cmpiioncs'ci" auctorilalc, aiit alias quomodolibet iilun-

lur, iVuiinlur et gaudent, ac uli, frui et

gaudere possuntct poterunt quomodoli-

bet in l'ulurum, quatenus sint in usu et

non sint revocata , ncque sub aliquibus

revocationibus comprebensa, ac sacris ca-

nonibus et Concilii Tridentini decretis, ac

constitntionibus apostolicis
, seu purlicu-

laribus constitutionibus eiusdem congre-

galionis Silveslrinorum non adversentur,

ad praedictam Silveslrinorum congrega-

tionem , itaut illa
, eiusque lam virorum

quam mulierum hospitia, convenlus seu

regulares domus, illorumque superiores,

piiores, otTiciales, fralres, ministri, et aliae

personae, nunc et prò tempore existen-

Ics, praeinissis omnibus et singulis aeque

principaliler et pariformiler, et sine ullà

prorsus difterenlià, uti, frui et gaudere

libere et licite possint et valeant , ac si

illa diciac Silveslrinorum congregationi,

illiusque monasteriis, bospilalibus
, con-

venlibus et domibus regularibus, ac su-

perioribus , officialibus, fratribus, mini-

m...iuecxu-n- slris et personis praedictis, specialiter et
ilil prculin ru-

-^
• • ,-

bri,;!. expresse, ac pnncipaliter, non autem ad

instar, concessa, ac praesentibus de verbo

ad verbum inserta fuissent, auclorilate et

tenore praedictis perpetuo exlendimus
,

illaque omnia et singula diclae congre-

gationi Silveslrinorum , illiusque mona-

steriis, bospilalibus, conventibus ac regu-

laribus domibus, necnon prioribus, sub-

prioribus, officialibus, minislris et perso-

nis praedictis quibuscumque (exceplis la-

men privilegiis monachorum S. Benedicti,

per quae eidem Ordini indulgenliae con-

ceduntur, ac etiam exceplà facullate eli-

gendi et deputandi conservalores religio-

. nis et monachorum) communicamus.
''••"'^-

§ 3. Decernenles sic et non aliter per
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quoscumquc iudices quacumque auctori-

talc fungentes, cliani causarum palatii apo-

stolici auditores, sublalà eis et eorum cui-

libct quavis aliter iudicardi ci interpre-

landi facullate et auclorilate, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, si

sccus super hisaquoquam, quavis auclo-

rilate, scienler vel ignoranler, contigerit

atlenlai'i. Quocirca dilecto filio moderno

et prò tempore existcnti diclae Silveslri-

norum congregalionis proteclori per prae-

senles commillimus et mandamus, quate-

nus, per se, vel alium, seu alios, praesenles

lilleras et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fueril, solemniler pu-

blicans, ac diclae Silveslrinorum con-

gregalionis monachis in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assis'.ens, faciat

aucloritale nostra praesenles et in eis

contenta huiusmodi tìrmiter observari, ac

singulos, quos ipsae litlerae concernunt,

illis pacifico frui et gaudere, non permit-

tentes eos, vel eorum aliquem, desuper

contra praesentium tenorem per quoscum-

que etiam locorum Ordinarios quomodo-

libet indebite moleslari
,

perturbar! vel

impediri, conlradictores quoslibet et rebel-

les, ac praemissis non parentes, per sen-

tenlias, censuras et poenas ecclesiasticas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellalione postposità, compescendo, in-

vocalo etiam ad hoc si opus fueril auxilio

brachii sccularis.

§ 4. Non obstantibus qiiibusvis aposlo- cmiiMiiis

licis, ac in universalibus provincialibusque

et synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus, conslilulionibus et ordina-

lionibus, necnon Mendicanlium Ordinum,

congregalionum, monasleiiorum et regu-

larium domorum, etiam iuramento, con-

firmalionc apostolica, vel quavis firmilate

alia roboralis, stalulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

stolicis, illis eoruraque superioribus et

personis, sub quibusvis etiam derogato-
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riarum derogaloriis, aliisque efficaciori-

bus et insoHlis clausiilis , in genere vel

in specie, eliam molli proprio, ac ex certa

scienti;!, ac de apostolicae polestatis ple-

nitudine, et alias in conlrarium praeniis-

sorum quomodolibet concessis, confirnia-

lis et innovatis; quibus omnibus et sin-

gulis, illorum omnium tenore?, ac si de

verbo ad verbum exprimerentur
,
prae-

sentibus prò piene et suflìcienler expres-

sis et inserlis habeulos, illis alias in suo

ut congregai ionum virorum in Ecclesia

Dei pie prudenlerquc institutaruiu, ube-

resque bonorum opcrum frucliis assidue

producenlium, slalui et utilitati o[fporlunis

ralionibus consulere studeamus, prout in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit supplicali

dilectus fllius Franciscus Avias, presbyler

ac procurator Congregationis cleiicorum

secularium Doctrinae Christianac in Cal-

ila, quod eadem Congregatio anno JincxLVii

robore permansuris, ad pracmissorum ef- 1 a felicis recordationis Innocentio Papa X
fectum, liac vice dumlaxat , specialiler et praedecessore nostro per quasdam suas

expresse derogamus; celerisque conlra- ' in simili forma Brevis litleras a Congre-

riis quibuscumque.

§5. Vokinuis auiem quod praesenlium

transumplis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii subscriplis, et sigdlo diciac

Silveslrinorum congregationis vel iliius

procuraloris obsignatis, eadem prorsus fi-

des adhibeatur ubique, quae praesenli-

bus adliiberetur , si Ibrent exbibitae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxviii fe-

bruarii mdclix
,

ponlificatus nostri an-

no IV.

Liat. die 28 februarii 1659, pontif. anno iv.

ccxxxv.

Ut clerici Congreg-itionis clericornm se-

cnlarinm Doctrinae Christianae in

Gallici cmitiant Irla vota simplicia

cmn iuramento perseveranti, et pro-

moveri possint ad ordincs ad (ituliiin

diciac Congregationis \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Sacrosancti aposloialus oflicium liucni-

lilali noslrac per inclliibilem divinac bo-

nilalis abundantiam inqiositum postulai,

1 Ex Regest. in Secret. Urev.

galione clericorum regularium de So-

mascba nuncupalorum separala fuit , et

prò futuris inde temporibus secularis

remansit, alque ila usque ad bodiernum

diem persèveravit.

§ 2. Cura autem, sicut eadem expositio

subiungebat, plurimi a praedicto anno

MDCXLvii circa postulaverint, et adliuc bo-

die poslulent in eamdem Congregaiionem

Doctrinae Cbristianae admilti, allecti vita

exemplari iliius personarum et assiduis

pietalis officiis in inslitulo docendi do-

ctrinam ciiristianam tam in missionibus

quam in civitatiijus, quibus indesinenlcr

incumbit cum plurimo animarum fruclu,

ut publica fama est, et pariler ex quam-

plurimis atleslationibus authenlicis tam

episcoporum quam civilatum in quibus

ipsa Congregatio bumaniores sacrasque

lilteras in academiis publicis docet, saepe

lamen accidat, ut non pauci nuliis ligali

vinculis perpeluis, postquam congregatio

buiusmodi plurimum lemporis et niultas

expcnsas in eisdem alcndis, formandis et

cducandis lurn in inslitulo praediclo lum

in scicnliis acquirendis consumpscril, exi-

slimans se liaberc operarios, qui possint

attendere obligalionibus et cxcrciliis qui-

bus ipsa Congi-egatio ex inslitulo incum-

Ijit
,
ab eàdcm Congregatione recedant

,

ipsaque Congregatio ex ilio operariorum
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discessii non levia sentiat incommoda e(

delrimenla; cumque universa Congregalio

Doclrinac Chrislianae liuiusmodi, quo in-

commodis et detrimenlis huiusmodi rc-

mediuni adliibealur, ipsaque Congregalio

obligalionibus suis salisfacere et ex lauda-

bili suo inslilulo cum maiori operariorum

numero animarum saluti et culturae vineae

Domini vacare valeat, se firmo aliquo

slabilimenlo a nobis muniri summopere

desiderei: nobis proplerea praedictus Fran-

ciscus eiusdem universae Congregalionis

nomine humiliter supplicari fecit, ut ipsi

Congregalioni in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de beni-

i gnilate apostolica dignaremur. Nos igitur,

praedictae Congregalionis volis hac in re

favorabililer annuerecupienles, diclumque

Franciscum a quibusvis excommunicalio-

nis , suspensionis et interdicli , aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab bomine
,
quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibel

innodalus existit, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolulum fore censenles
,

huiusmodi supplicationibus inclinali , de

venerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum etregularium praepositorum

Consilio, allentis et visis per eosdem car-

dinales mandalis specialibus et liberis con-

sensibus a singulis domibus et collegiis

praefatae Congregalionis clericorum secu-

larium Doclrinae Chrislianae in Galliaper

secreta suffragia capitulariler praeslilis ad

infra pelenda factis, in persona dicli Fran-

cisci Avias sacerdolis et procuraloris eius-

dem Congregalionis, aucloritate apostolica,

tenore praesenlium, concedimus prò ma-

iori stabilimento et conservalione prae-

fatae congregalionis, ut, firmis secundum

universum lenorem omnino manentibus

litleris in forma Brevis memorati Inno-

cernii praedecessoris super negotiis eius-

dem Congregalionis emanatis sub die xxx

iunii MDCXLVii, et servata, non obslanlibus

quibuscumque, a singulis eiusdem Congre-

galionis tam praesenlibus quam fuluris

càdem omnino habitus forma
,

qua de

praesenli in omnibus suis domibus et col-

legiis utitur dieta 'Congregalio , omnes

tam qui in eamdem Congregalionem post

diclas litleras iam sunl admissi
,
quam

qui in fulurum admittenlur, expleto pro-

balionis anno, si idonei reperti fuerint,

emiliani 'tria vota simplicia obedientiae,

paupertalis et castitatis
,
quemadmodum

ab initio eius fundationis usque ad unio-

nem cum supradiclà Congregatone de

Somascha , et post divisionem usque in

praesenlem diem facere consueverunt
,

necnon votum seu iuramenlum in eàdem

Congregalione seculari perpetuo perseve-

randi, non dispensandum vel relaxandum

a quocumquc alio, etiam vigore cuius-

cumque indulti, nisi a solo Romano Pon-

lifice , aut a capilulo generali vel defi-

nitorio memoralae Congregalionis; cum
facullate, ut eius clerici, post vola emissa

et iuramenlum ut supra praeslilum, de

licenlià praepositi generalis v?! provin-

cialis ad omnes sacros et presbyteralus

ordines, servalis servandis, promoveri va-

leanl ad tilulum praefatae Congregalionis,

ila lamen ut in locis, ubi erunt duodo-

decim de familià, Ires dumtaxat clerici ad

sacros ordines promoveri valeant ad ti-

lulum praefatae Congregalionis, duo vero,

ubi fuerit minor numerus, et adhuc ut

capilulum generale vel definilorium mi-

nime dispenset sive relaxet huiusmodi

volum seu iuramenlum alieni ex promolis

ad sacros ordines, nisi prius sibi consti-

terit etiam ex litleris testimonialibus Or-

dinarli loci eum aliunde habere unde

commode suslentari possit: quod si aliquis

huiusmodi volis et iuramento emissis, ut

praefertur , sine ' dispensalione et relaxa-

i Male edit. Main, legit sive (r. t.).

Glorici Coo-
gregàtiOQis ido-

nei expleto prò*

bationis anno
emitlere debeot
Iria TOla uni
cum iuramento
perseverandi in

eàdem Congre-
gatione.

Et promoveri
tunc poterunt

ad sacros et

presbyteralus

ordines titulo

diclao Congro-

Modus aniem
illos promoven-

iNi'C a lura*

monto poslea
dissolvi nisi a-

liinide habeanl
linde alere.

i
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Clansulae

praeservatìvae.

lione praevià, recesseril a dieta Congre-

gatione, eo ipso reraaneat suspensus, do-

nec eiusmodi dispensationem et reiaxa-

tionem obtinuerit.

§ 4. Decernentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas, validas et efilcaces

existere et fore, ac ab illis, ad quos spe-

ctat et spectabilquomodoiibet in fiiluriim,

inviolabiliter observari , sicque per quos-

ciimque iudices ordinaiios et delegatos,

eliam causariim palalii apostolici aiidito-

res, iudicari et definiri debere, ac initum

et inane , si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

te!', contigerit atlentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec-

non apostolicis , ac universalibus pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

editis, generalibus vel specialibiis, consti-

tionibus et ordinationibus, et, quatenus

opus sit, dictae Congregationis, eiusque

domorum et coUegiorum huiusmodi , et

aliis quibusvis, eliam iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et littcris apo-

stolicis in contrarium praeinissorum quo-

niodolibet concessis, confirmalis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dunitaxat, specialiler et expresse

derogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autem ut praesenlium

Iransumplis, nianu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in dignilale

ecclesiastica conslilutae munilis , eadem

prorsus fides ubiquc locoruin lam in iu-

dicio quam extra illud adhibealur, quac

ipsis praesentibus adliiberetur, si forent

exbibitae vel ostensae.

Datum Rouiac, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv marlii

MDCLix, ponlitìcatus nostri anno iv.

Dat. die 15 martii 1659, ponlif. anno iv.

CCXXXVI.

Confirmatio refortìiationis proviticiae fra-

Irum Minorum slrictioris observan-

liae Auslriae, cum declaralione quod

moderehir sicul reliquae provinciae

reformalae eiiisdem Ordinis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Mililanlis Ecclesiae regimini , meritis Prooemiom.

licet imparibus, inscrutabili divinae pro-

videntiae arcano praesidenles, ad ea, per

quae religiosorum virorum
,
praesertim

sub suavi arctioris regulae iugo Altissimi

obsequiis mancipatorum , statui et felici

directioni opportune consulitur, propen-

sis sludiis intendimus, ac in illis commissi

nobis caelitus officii partes libenter inter-

ponimus, proul in Domino conspicimus

salubritcr expedire.

8 1. Alias siquidem felicis recordalionis Ab urbano vm
^ ^

. inproviriiiisBa-

Urbano Papae VII! praedecessori nostro »anae et T.ro-

. -I !• j. lis approbaCa

prò parte clarae memoriae F ordinandi fuu reformauo.

Romanorum dum vixit regis in impera-

torem electi exposito, quod in domibus

regularibus fratrum Ordinis Minorum san-

cii Fiancisci de Observantià refoimalorum

nuncupalorum provinciae Auslriae opera

Antoni! a Galbialo, lune dicti Ordinis in

illis partibus commissarii generalis, refor-

malio introducta fuissel, diclique fratres

uberes in vineà Domini fruclus afferrent:

idem Urbanus praedccessor, supplicatio-

nibus dicli Ferdinandi regis in imporato-

lemelecli nomine libi super hoc humiliter

porrcclis inclinatus, reformatiouem in do-

mibus regularibus dictae provinciae Ordi-

nis huiusmodi ut praeferlur inlroduclam,

cum iisdem privilegii;-, gruliis et indultis,

ac modo et forma, quibus similem refor-
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niationis iiUrodiiclionem in provinciis Ra-

variae et Tirolis prius conrinnaverat
,

auctoritale apostolica approbavit et con-

fiimavit, et alias, prout in ipsius Urbani

pracdecessoi'is lilteris desuper in simili

forma Brevis die ii decembris mdcxxxii

expeditis, quariim tenorem praesenlibus

prò piene et sufllcienler expresso haberi

voluniiis, uberius conlinetur.

Pelino |.jo re- § 2. Cum autem, sicul dilecli filli Fran-
fonnalioiio in . e. .1' i. • • . • i- .

piovincii Au- ciscus blalielt, mmisler provincialis , et

fralres pracdictae provinciae Auslriae no-

bis nuper exponi fecerunt, ipsi gratias et

privilegia, quae meraoi'alis provinciis Ba-

variae et Tirolis, a supradictà provincia

Austriae valdc remolis, per lifleras prae-

dicli Urbani praedecessoris super confir-

malione introduclionis reformalionis in

provinciis huiusmodi expeditas concessa

reperiunlur , eidem provinciae Austriae

per extensum pariler concedi summopere

desiderenl, dileclusque pariter filius mi-

nister generalis Ordinis praedicti , visis

et consideralis iussu nostro dictis privi-

legiis et gratiis, eisdem exponentibus op-

portune in praemissis ut infra a nobis

provideri expedire censuerit:

Absoivit ora- 8 3. Nos, spccialem dictis Francisco mi-
tores a censuri?. . ..,.„.,

nistro provinciali et iratribus exponenti-

bus gialiam facere volentes, et eoruni sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et inteidicti , a-

liisque ecclesiasticis senlentiis, ccnsuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodalae existunt, ad effeclum

praesenlium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes ci absolulas fore

censentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super lioc buniililcr porrcctis incli-

nali, de venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardiiialium negotiis et consulla-

lionibus episcoporuiii et regularium prae-

posilorum Consilio, allcntis narratis, ac

audilo per eosdem cardinales pracdiclo
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ministro generali Ordinis huiusmodi , ut

pracdicta provincia Austriae sii reformata,

aliisque fralrum dicli Ordinis Reformalo-

rum Discalcealorum nuncupatorum pro-

vinciis regnorum Ilispaniarum conformis

et ad illorum instar, ac sub omnimodà

ministri generalis eiusdem Ordinis, et, eo

Ilalicae nationis et exfra Italiani existenle,

eius vicari! generalis, nccnon eliam com-

missarii generalis iuxla Bullam unionis

electi (non autem commissariorum gene-

ralium eorumdem Ordinis et regnorum

Ilispaniarum, nec superioris vel inferioris

Germaniae, ila quod ininisler ac vicarius

et commissarius generalis praedicti, iuxla

Bullam huiusmodi elccti , illam nonnisi

per se ipsos aut commissarios Ordinis

Reformalorum praedictorum visitare va-

leanl) iurisdiclione, aucloritate et superio-

rilate, ac etiam sub direclione procura-

toris generalis Reformalorum in curia

Romana quoad negolia occurrenlia eius-

que fralres iuxla declarationes recolendae

memoriae Nicolai III et Clementis V Ro-

manorum Pontifìcum praedecessorum pa-

riter noslrorum vivere debcant;

§ i. Et cum hoc eliam quod minisler ouaefacunas
... . . „ , , niinislri provin-

provmcialis provinciae relormatac Au- ciai.s.

striae huiusmodi oinnera iurisdiclionein,

focullatem et auclori (aleni, lam in fralres

Oi-dinis praedicti sibi subditos, quaiii circa

novarum domoruin eiusdem instiluti in

eàdeiii provincia fundalìonein, seu ere-

clionem, aut aedificalionem, nccnon eliam

circa novitios et alia in lilteris aposlolicis

piae memoriae Giegorii Papae XIII eliam

praedecessoris nostri contenta, prout ahi

ministri provinciales aliarum provincia-

rum fralrum eiusdem Ordinis Reformalo-

rum Discalcealorum nuncupalorum , in

omnibus et per omnia habeal, ac lam ipse,

quain singularum domorum dictae pro-

vinciae Auslriae fralrum Minorum sancii

Francisci Reformalorum Discalcealorum

nuncupalorum superiores , necnon sin-
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gulares cuiuslibét illarutn personae, om-

nibus et singulis praerogativis, praeemi-

nentiis, privilegiis, exeraptionibus, immu-

nilalibus, indullis, concessionibus, favori-

bus et gratiis spiritualibus et lemporalibus,

quibus alii huiusmodi ministri provin-

ciales ac dictarum domorum regularium

superiores et singulares personae uli
,

fruì et gaudere solent et possunt ac po-

terunt quomodolibet in fulurum, pariter

et pariformiler ac aeque principaliler

sine ullà prorsus differentià uti, frui et

gaudere respeclive possint et valeant,

siatela prò- § 5. Quodque nunc et prò tempore
viociae ailerari . . . ,. ,.

velai sioe con- cxislens mmister generalis praedictus
,

seusH vocaliuni. ... ,

aut visilatores ab eo etiam prò tempore

millendi, statuta, constituliones et ordina-

tiones eiusdem provinciae reformalae Au-

striae, illiusque domorum regularium hu-

iusmodi conslilulionibus generalibus Re-

formatorum non adversantia, nisi de con-

senso maioris partis fratrum vocalium di-

clae provinciae reformatae Austriae in

eorum capitulis provincialibus praestando,

alterare vel immutare, aut eosdem fratres

ab eorum modo vivendi, dummodo iuxta

easdem declarationes vivant , disturbare,

necnon quod fratres eiusdem Ordinis san-

cti Francisci de Observantià nuncupali,

infra liraites eiusdem seu altcrius pro-

vinciae existentes, coUecturas seu quae-

sturas ad domos regulares eiusdem pro-

vinciae Reformatorum Discalceatorum Au-

striae speclantes, exceptis eis a fratribus

provinciae Austriae huiusmodi in diclo

eorum capitulo provinciali forsan conce-

dendis, occupare, aut eosdem fratres Re-

formatos Discalceatos provinciae Austriae

desuper perturbare nullo unquam tem-

pore possint nec valeant, apostolica au-

cloritatc , tenore praesenlium
,
perpetuo

concedimus et indulgemus.

Ouod mioisier S 6. Ac insupcr cldcm ministro gcne-
geoeralis elige- ...... • •

i . i
rèpossii paires fall, ut niinistrum provmcialem, custodem
didliiilores. ,.~, . ,•

el diinnitorcs dictac provinciae Austriae
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creare et eligere, ceteraque omnia et sin-

gula in praemissis et circa ea necessaria

et quomodolibet opportuna, eliamsi lalia

sint vel fuerint
,
quae magis specialem

,

specificam, individuam el expressam re-

quirerent menlionem, facete, dicere, or-

dinare et exequi libere et licite possit

et valeat*, plenam , liberam el amplam

auctoritate et tenore pracdiclis concedi-

mus et impertimur licentiam et faculta-

lem ; ita tamen ut fratres provinciae

huiusmodi conslilulionibus et ordinalio-

nibus in capilulo sive congregalione ge-

nerali faclis, quae slrictiori observanliae

non adversanlur, subiaceant, ad illarum-

que observalionem omnino teneanlur.

§ 7. Decernentes provinciam Austriae

praediclam decretis et declaralionibus a

nobis et Romanis Pontificibus praedeces-

soribus et successoribus noslris prò re-

formationibus et cuslodiis Italiae emana-

lis seu emanaturis nullalenus subiectam

et comprehensam esse vel fore, ac pro-

vincialem, cuslodem et definitores, alios-

que superiores el fratres provinciae Re-

formalae Austriae huiusmodi a quoquam,

quavis etiam archiepiscopali aut episco-

pali vel cliam maiori aucloritale fungerne,

desuper raolcslari, perlurbari, inquielari

aul impedir! non posse, sicque per quos-

cumque iudices et commissarios ordina-

rios el delegatos , sublalà eis el eorum

cuilibel quavis alilcr iudicandi el intcr-

prelandi facullate et aucloritale, iudicari

et defmiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritale, scienter vel ignoranter, conligerit

altentari.

§ 8. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac dicli Or-

dinis illiusque provinciarum quarumvis,

etiam iuramcnlo , confirmalionc aposto-

lica, vel quavis fiiiuilalc alia roboralis
,

I Edil. Alain, legit possint et valeant (R. t.).

Coutrariis de-
rogai.
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slalutis et. consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , indullis et litleris apostolicis
,

eisdem Ordini et provinciis, illiusque et

illarum superioribus et personis, sub qui-

buscuinqiie tenoribus et formis, ac cuni

quibusvis clausulis et decrelis, in contra-

rium praeinissorum quomodolibet con-

cessis, confu-malis et innovalis; quibus om-

nibus et singulis, illorum tenores prò pie-

ne et sufficienter expressis et ad verbuni

inserlis habenles, illis alias in suo robore

perniansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii martii

MDCLix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 18 martii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXVII.

Quod fralres Minores Discalceati sancii

Francisci Hispauiarum non passini

Iransire ad aliam religionem, nisi de

licenlià maioris parlis palrum voca-

lium defini lorii.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Supplicata. Cum, sicut dilecti fili! ministri provin-

ciales et fratres provinciarum Ss. loan-

nis Baplistae et losephi Ordinis Minorum

sanati Francisci de Observanlià Discal-

cealorum nnncupatorum regni Hispania-

rum nobis nuper exponi feccrunt , ipsi

alias provide consideravorinl incommoda,

quae eisdein provinciis in dies proveniunt

ex eo quod nonnulii earumdem provin-

ciarum religiosi liuiusmodi, praetextu vi-

tae melioris, practendanl e dicto Ordine

transire ad fratres Carthusianos
,
pelila

dumtaxat licet non obtentà ad id suo-

rum superiorum licenlià : nobis propterea

iidem exponenles, ut eaedem provinciae
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in eorum slatu reformato et in pacis et

quietis universalis amoenilale conserven-

tur, humililer supplicari fecerunl, ut in

praemissis opportune ut infra providere

de benignilate apostolica dignaremur.

§ 1. Nos igitur, eosdem exponenles concedei prò-

specialibus favoribus et graliis prosequi

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et intcrdicli, aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effeclum praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censenlcs , hu-

iusmodi supplicai ionibus inclinati, de ve-

nerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum Consilio, attentis narratis, ad evitanda

exposila inconvenienlia, ac aliis iuslis de

causis, in fulurum nulli Ordinis huiusmodi

religioso professo , eliam sub praetextu

arctioris vitae , seu quovis alio quaesito

Ululo, liceat ad quamcumque aliam reli-

gionem quamlumlibet slricliorem Iran-

sire, nisi prius in pieno definitorio licen-

tiam transeundi pelierinl , eamque per

maiorem partem suffragiorum favorabi-

liura legitime obtinuerint, ac nuUum et

inane quicquid secus geslum fuerit, apo-

stolica auclorilale, tenore praesenlium
,

decernim US.

§ 2. Cognilionem vero causarum prae-

tensorum gravaminum propter denega-

tionem praediclae licentiae eisdein car-

dinalibus etiain privative quoad alios quos-

cumque iudice.«, quanlumvis specifica et

specialissima menlione dignos, avocamus

et reservamus.

S 3. Non obslantibus constilulionibus et Darogauo

V. • .1 !• • !• . /-V 1. tonlririurum.

ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordi-

nis, eliam iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitale alia roboratis,
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statutis et consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis , confirmatis et innovatis
;

quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene et sufTicionter expres-

sis ac ad verbum inserlis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii martii

MDCLix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 18 marlii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXVlll.

Quod alumni et conviclores coUegiorum

de Somascha possint in eornm orato-

riis con/Iteri tatti presbytens dictae

Congregalionis quam aliis ah Ordi-

nario approbalis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Alias
,
postquam felicis recordalionis

Paulus Papa V praedecessor noster, inler

alia privilegia, Congregationi clericorum

regularium de Somascha alias S. Maioli

Papiensis nuncupalorum concesserat ut

singuli presbyteri professi dictae Congre-

gationis omnibus et quibuscumque per-

sonis degentibus et commoranlibus in

orphanotrophiis, seminariis, academiis et

convictorum collegiis, sub cura, regimine

et administratione dictae Congregalionis

exislentibus , extremae unclionis necnon

eliam tempore Pascliatis et Resurrectionis

Dominicae festivitate sanctissimae Euclia-

ristiae sacramenta absque aliquo censu-

rarum incursu ministrare possent
,

§ 1. Urbano Papa VII! praedecessori pa-

riler nostro prò parte lune existentis pro-

curatoris generalis pracdictae Congregalio-

nis exposito, quod a nonnullis locorum

Ordinariis revocarelur in dubium , an

per supradiclam concessionem presbyteris

praedictis implicite eliam concessa esset

licentia privala oratoria in orphanotro-

phiis
,
seminariis, academiis et convicto-

rum collegiis huiusmodi,pracsertim dictae

Congregalionis non propriis, habendi, in

eisque sacrosanctum missae sacrificium

eliam extra tempus paschatis celebrandi:

idem Urbanus praedecessor, supplicatio-

nibus dicti procuratoris generalis nomine

sibi super hoc humiliter porrectis incli-

natus, eidem Congregationi quod ipsa in

orphanotrophiis, seminariis, academiis et

convictorum collegiis huiusmodi , etiam

non propriis dictae Congregalionis , sub

eius tamen cura, regimine et administra-

tione exislentibus, oratoria privata habere,

ipsiusque Congregalionis presbyteri pro-

fessi ineis sacrosanctum missae sacrificium

in personarum in dictis orphanotropiis,

seminariis, academiis et convictorum col-

legiis degenlium et commorantium prae-

sentià , lam intra quam extra tempus

Paschatis et Resurrectionis Dominicae fe-

stivitates' huiusmodi, celebrare libere et

licite possent et valerent, declaravit, ac,

qualenus opus esset, eis de novo concessit

et indulsit, prout in ipsius Urbani prae-

decessoris litteris desuper in simili forma

Brevisxxii decembris mdcxxxii expeditis,

quarum lenorem praesentibus prò piene

et sufTicienler expresso et verbalim in-

serto haberi volumus, continetur.

§ 2. Cum aulem , sicul dileclus filius snppucaiio

Petrus Franciscus Moia procuralor gene-

ralis memoralae Congregalionis nobis nu-

per exponi fecit , nonnulli locorum Or-

dinarli adhuc revocent in dubium ulrum

alumni et conviclores, qui in praedictis

collegiis cducantur
,
peccata sua presby-

teris per Ordinarios approbalis in eisdem

collegiis sacramentaliter confileri valeant,

ipseque Petrus Franciscus procuralor ge-

1 Ul supra legerem feslivitatem (r. t.).
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neralis propterea
,
quo spirilnali eoriini-

dcm alumnonim et convictoium quieti

consulatiir, opportune in praemissis a no-

bis provideri plurimum desideret :

Decprnii ni § 3. Nos, eumdem Peli'um Franciscum
m nibnra.

procuratorcm generalem spccialibus fovo-

ribus et gratiis prosequi volentes , et a

quibusvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti , aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibcl innodatus cxislil,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, supplicationibus

eius nomine nobis super boc bumiiiter

porrectis incHnati, ut alumni et convicto-

l'es collegioruni sub cura dictae Congre-

galionis exislenlium in oratoriis seu cap-

peHis eorunidem coUegiorum , in qui-

bus praemissum ' est auctoritale apostobcà

missam celebrare et sacram communio-

nem ministrare, peccata sua sacramenta-

liter confileri libere et licite possint et

valeant , idque presbyteris ab Ordinario

approbatis etiam secularibus, si alumni

et convictores praedicti nollent confiteri

regularibus diclae Congregationis, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium, con-

cedimus et indulgemus.

cnnirariis ile- § !i. Nou obslautibus pracmissis, ac con-
"''' '

stitutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii mar-

ti! MDCLix, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 18 martii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXIX.

Quoà correctores provinciales in Ordine

fratrum Minimorum sancii Francisci

de Paula, de celerò, complelo et exaclo

eorum officio per sex annos immediale

1 Forsan legendum permissum (n. T.].
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seqnentes, ab eodem mmiere vacare de-

beanl, anleqiiam ad huiusmodi muìnis

denuo eligi possint*.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam

Ad ea, per quae religiosorum Ordinum prooemium.

quorumcumque felici direction! opportune

consulitur, libenter intendimus, et desuper

pastoralis officii nostri partes favorabili-

ter interponimus
,
prout conspicimus in

Domino salubriler expedire.

S 1. Cum itanue, sicut accepimus, in moiìv» huius

^ ,. „ ,,. . • T^ Constilutioni».

Ordine fratrum Minimorum sancti hran-

cisci de Paula ,
in vim illius regulae et

conslitutionum apostolica aucloritate con-

firmatarum, correctores provinciales mu-

nus huiusmodi spalio trium annorum exer-

ceant, quibus expletis, illi vacare et ces-

sare ab eodem munere et officio ad aliud

triennium immediate subsequens debent

ad hoc ut in correctorem provincialem

denuo reeligi possinl; cumque videatur ad

praesens inolevisse in eodem Ordine cu-

piditas et ambilio ofTìciorum , ipsique

correctores provinciales, ut ad idem cor-

recloris provincialis munus et officium ex-

acto triennio praediclo reeligantur, eàque

de causa successores in eodem munere

sibi grati et accepti creenlur, studeant

eos dlcti Ordinis religiosos in correctores

locales conslituere, qui ad suae libitum

voluntatis in capitulo provinciali votum

seu suffragium ferant, sui perpetuitalem

in domo et officio, nulla habilà boni com-

munis et prosperi regiminis dicti Ordinis

tam in spiritualibus quam in temporali-

bus ratione, quaerentes:

§ 2. Hinc est quod nos , ambitioni et

cupiditali huiusmodi obviam ire et in <a

praemissis opportune prò cura nostra pa

Observari

mangiai proul

rubrica.

1 De hac materia vide ad Constilutionem xxvi,

tom. XII
,
pag. 576, Gregor. XV Onerosa

,
prò

fratribus regularis Observantiae ac Discalceatis

sancii Francisci.
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UhsUDlium
derogatio.

slorali providere volenles, motu proprio,

ac ex certa scienlià et matura delibera-

tione nostris, deque apostolicae polestalis

plenitudine, quod de celerò perpetuis fu-

turis temporibus correctores provinciales

dicti Ordinis, completo et exacto illorum

officio liuiusmodi, per sex annos imme-

diate sequentes ab eodeni munere vacare

et cessare debeant , ita ut ante lapsum

sexenii liuiusmodi ad munus et officium

correctoris provincialis cuiuscumque pro-

vinciae Ordinis praedicti denuo eligi vel

assumi nullo modo possint, tenore prae-

sentium statuimus; atque ita ab omnibus

et singulis dicti Ordinis fratribus et per-

sonis , sub indignationis noslrae ac pri-

vationio vocis activae et passivae, necnon

dignitatum, officiorum et praeeniinentia-

rum quarumlibet, ac perpeluae inhabili-

tatis ad ilia et quaevis alia oblinenda

poenis, co ipso absque declaratione incur-

rendis, inviolate et perpeluo servari prae-

cipiraus et mandamus.

§ 3. Decernenles sic et non aliter in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum palatii

apostolici auditores, et S. R. E. cardina-

les, etiam de lalere legatos , iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentar!.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac dicli Or-

dinis regulà et correctorio nuncupalo
,

necnon stalulis et consuetudinibus, etiam

iuramento, confirmalionc apostolica , vel

quavis firmilate alia roboratis, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum Icnores prae-

sentibus prò piene et sufficicnlcr exprcssis

et insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum effe-

ctum,bac vicedumtaxat, specialiler et ex-

presse derogannis ; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesenlium

transumplis, etiam impressis, manu ali-'

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides adhi-

beatur ubique, quae praesenlibus adhibe-

retur si forent exhibitae vel ostonsae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv mar-

tii MDCLix, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 24 marti! 1659, pontif. anno iv.

CCXL.

Confìrmalìo guarumdam capilulationuni

Inter eleclorem Magunlinum, cpisco-

Tpum Herbipolensem , ac capituhim

dictae Herbipolcnsis ecclesiac \

Alexander Papa VII,

ad perpetaam rei memoriam.

Ex impositac nobis divinitus apostoli- Exnr.iiura,

cae servitutis debito omnium ecclesiarum

utilitati sollicilis studiis iugiter invigilan-

tes, in eam curam peculiari sedulitate in-

cumbimus , ut illa
,
quae inter personas

in sortem Domini assumptas prò conser-

vandis ecclesiarum praeserlim calhedra-

lium rebus, augendoque in eis cultu divi-

no, et removendis illis quae ipsis ccclesiis

et paslorum earumdem iuribus praeiudi-

cium successu temporis inferre valerent,

saUibriter conventa esse dignoscunlur
,

apostolici muniminis praesidio constabi-

liantur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, ve- Eiposino.

nerabilis frater Ioannes Philippus arcbie-

piscopusMagunlinus, sacri Romani imperii

princeps elector, uti ecclesiac Herbipolcn-

sis , cui ex concessione et dispensalione

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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aposlolicA praeest, praesul, nccnon dilecti

filii praeposilus, ac decanus et capitulum

eiusdem ecclesiae Herbipolensis, quasdam

inler se capilulationes seu convenliones

inierint, quae continentur in scripturà te-

noris qui sequilur, videiicet:

coDveniionis « Nos Ioannes Philippus , Dei gralià

sanctae sedis Magunlinae archiepiscopus,

sacri Romani imperii per Germaniam ar-

chicancellarius, princeps elector, eie, epi-

scopus Herbipolensis et Franciàe' orienlalis

dux : Et nos Franciscus Faust a Slomberg,

praeposilus, Ioannes Hermannus a Rosem-

bach, decanus senior, et capitulum eccle-

siae calhedralis Herbipolensis, prò nobis

nostrisque huius ecclesiae et capiluli suc-

cessoribus publicamus praesentibus bisce

litteris et fidem facimus:

Cum ab obitu serenissimi et illustris-

simi principis domini D. Maximiliani

Adami, landgravii quondam in Leucbten-

berg postremi hnius nominis et familiae,

dominium dictum^ in Greunsuelt, quod

dilectio et respective illustrissima gratia

sua a nobis in modum feudi possederai,

per ipsius e vivis discessum ad nos et

ecclesiam noslram redierit, proprietatique

suae prislinae fuerit reconsolidalum ; in

casum vero huius aperturae , decedente

reverendissimo domino D. Francisco epi-

scopo quondam Herbipolensi et Franco-

niae Orienlalis duce antecessore nostro
,

dileclione et illustrissima gralià sua, a

nobis capilulo, sede vacante, inilà capi-

lulalione, ac canonica praecedente ele-

clione, susceplo deinde a nobis regimine,

transaclum ' et disposilum fuerit, prout

eliam in electione iam dicti antecessoris

nostri simili capitulalione convenerai, ut

praedictum dominium seu feudum, cerlis

condilionibus, nobis capilulo et successo-

ribusnoslris cederei, ac proinde subsecuto

1 Infra legilur Franconiae (r. t.).

2 Forsan directum (R. t.).

3 Edit. Main. legit transaclam (r. t.)-
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tempore a capitulo, duranlibus ipsorum

comiliis
,

quae peremptoria a capitulis

appellanlur, submississimae hac de causa f

nobis inslantiae factae* fuerint; res tamen \

illa, ob notoriam lemporis difficullalem, v

incerlis praesertim tractalibus pacis, exe- ';

cutionisque recessu, usque in hodiernum

diem non poluit adimpleri.

Unde, licei nos capilulalionis nostrae in

eàque contentorum probe meminerimus,

et de celerò capilulo nostro gratificandi

obnixam semper volunlalem habeamus
,

horumque inluilu nos libentius ad ea

paratos exhibeamus; cum aulem huiusce

rei undequaque ralionibus circumspectis,

ponderatisque iis, quae profluere exinde

queunt, non exiguas in animo nostro et

conscienliae difficultales praesentiamus
,

quod huiusmodi renuncialiones, cessiones

et abdicaliones, iure et sacris canonibus

renilenlibus (vidualà praesertim, sede va-

cante , capileque suo deslitulà ecclesia )

omnino prohibila', ac proinde, ila dispo-

nenlibus iisdem canonibus, nullius robo-

ris et valoris, censuris clausulisque irri-

lanlibus sinl obnoxiae; cum praecipuae'

eliam iuramento
,
quod nos sanclissimo

domino nostro Papae praeslilimus, adver-

senlur, ncque apud eamdem Sanctitatem

suslineri ullalenus possi l, ut ijds in hu-

iusmodi capitulaliones , obligationes seu

convenliones, quibus ecclesiae derogatur,

resque illius ad privalos usus et commoda

directo vel indircelo modo transfertur^

consenliamus : eapropter nos, necessario

in haec animum intendenles, rev.™" nobis

devolo ci fideli domino Melchiori episcopo

Domiliopolitano nostro in ponlificalibus

et spiritualibus vicario Herbipolensi in

mandalis dedimus hac de re, cum ex iis

sii quae conscienliae religionem concer-

1 Edit. Main. legit facta (r. T.).

2 Videretur legendum prohibilae (r. T).

3 Videlur legendum praeci'pue (r. t.).j

4 Edit. Main. legit transfertu* (R. T.).
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nunt, capitulo nostro animi nostri pene-

Iralia reserare, et emergentes exinde prae-

iudiciales sane sequelas, quae non levius

quam prò rei gravitale cogilationes no-

stras premunì, prolixius inlimare, insi-

mulque eàdem opera proponere ea quae,

prò gratioso paternoque quo in eos in-

clinamur affectu, in vicem huius dominii

capitulo (proul inferiori scriplo conli-

netur ) inlenderamus offerre. Cum vero

adhortaliones desuper habitae aequissimo

ab illis animo admissae, prudenlique et

matura deliberalione exagitala' fuerint;

Nos super iisdem cum diclis praepo-

sito, decano seniori, et capitulo universo,

alleque memorala sua electorali gralià, ut

episcopo Herbipolensi clemenlissirao do-

mino nostro, praehabito maturo Consilio

et deliberalione, cum piena causae cogni-

tione, in vim legis pacli et statuti perpe-

tui iramulabililer et irrevocabililer con-

venimus et conclusimus in perpeluura
,

ab utràque eliam parie, ut illud ila con-

ventum et conclusum et irrevocabililer

acceplalum inconcusse , solide , lirniiler

el fideliler observetur, in forma iuramenli

est promissum :

1. Praecipue vero et primo loco, diclum

iam dominium Grunsuelt cum omnibus

suis annexis et connexis, nihilo penitus ex-

inde secluso, iam nunc et perpetuis succes-

sivis temporibus, nobis, ecclesiae nostrae,

cameraeque reddilibus inimulabililer cedei

et manebil. Nos vero, successorcs nostri et

camera, liuius vigore, ad augendum cullum

divinum, ex praescripto modi et formae

ut sequilur , capitulo nostro corumque

successoribus tenebimur et obligabimur

die sanclorum Kiliani el socioruni, ab hoc

ipso MDCLi incipiendo, quotannis ex no-

stra el ecclesiae nostiae camera , omni

difTicullale sopita, cxtradi, solvi et nume-

rari curabimus duo millia el quadrin-

1 Videtur legendum exagitatae (R. t.).

genlos imperiales legitimà moneta fran-

coniccà, imperialem octodecim batriorum

prelio compulando, absque ulià diminu-

lione vel expcnsis, alque ita singulis dein-

ceps annis continuando, donec nobis oc-

casio suggeratur tanti valoris reddilus

(accedente tamen nostro, episcopi et suc-

cessorum nostrorum conscnsu) capitulo

coemendi , idque si facullates eliam no-

strae tali tempore camerae adfuerint, qui-

bus illa summa in sorte sua radicilus sup-

primalur, istis conspirantibus, et ex eo

tempore, nec anlerius, camerae nostrae

inlegrum eril, intercedente solutione sor-

tis quadraginla millium imperialium, vel

odo et quadraginla millium diclorum flo-

renorum franconicorum, annuae sese duo-

rum millium et quadringentorum flore-

norum pensionis onere exsolvendi; prae-

dicla vero pensio seu praeslatio duorum

millium florenorum praesentibus canoni-

cis capilularibus, iis nempe qui in festo

sancii Kiliani eiusque octavae de facto sup-

plicationi publicae intcrfuerinl, tantum ob-

venient, ad norinam elargitionis pecunia-

riae et reddituum, quae calhedrae dicli Pe-

tri feslivilale dislribuunlur, quadringenti

aulem floreni residui canonicis domicel-

laribus qui vigore slalulorum praesenles

in ecclesia adfuerint cedant inler illos prò

rata lemporis dividendi.

II. Nos praepositus, decanus senior, et

capitulum e conlra bis ipsis alque harum

vigore lilterarum promilliuuis, in nosque

recepimus' viginli* illa dominorum festa,

quae praeler anliquam et laudabilem ob-

servalionem , rclroacti lemporis iniqui-

late, abolita ex usu el consuetudine piane

abierunl, ut in conlractu originali conli-

nelur rite inslitulà celebrilalc denuo rc-

novandà, eaque Inter viginti qualuor ca-

pitularcs, odo nimirum presbyleros, lo-

tideraquc diaconos et subdiaconos hac

1 Videlur legendum rectpimus (R. t.).

2 Ex seqq. legend. foret viginti qualuor (R.t.).
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peragendi serie dividenda, ut cuiquc co

ordine quo censetur tria festa persona-

liter celebranda obveniant
;
quod si ali-

quem canonicorum, cui ofTicium illud in-

cumbit , ab ecclesia abesse contigerit
,

aliàve de causa dictum illud officium exe-

qui non potuerit , eius loco alius e ca-

nonicis capitularibus, vel, hoc eliam defi-

ciente, e domicellaribus alius , maioribus

ordinibus insignitus, vices supplebit; sin-

gulis autem vicibus decem imperiales, ex

praedicto pecuniarum cumulo, ita admi-

nistranti officium persolventur.

III. Ut ecclesia quoque in congruo sibi

slatu debilisque viribus conservari possit,

neve similibus et huiusmodi alienationi-

bus, donationibus, reservationibus episco-

palis camerae redditus diminuantur, gu-

bernanlique episcopo et domino ad eccle-

siae et patriae utilitatem spectantes fa-

cultates eripiantur
,
quominus episcopa-

lem dignilalem in ecclesiasticis et politi-

cis auclorilalem, convenienlemque imperio

splendorem sustinere queat, utque praedif-

ficili iuris administrandi negotio ordinan-

dis qui ecclesiasticis et politicis a Consilio

sint camerae, aulae, aliisque in necessa-

riam patriae defensionem et conservan-

dum mililiae robur praeficiendis mini-

stris sine detrimento nec malori grava-

mine etecclesiae incommodo absque aeris

alieni oneribus iniecto poslerum provideri

valeat, ex liorum praescripto praepositus,

decanus senior, et capitulum, et successo-

res nostri, iam nunc et in perpetuum ex

bine conseculuris temporibus, quolies gu-

bernanlem episcopum Ilerbipolensem et

Franconiae ducem in Domino e vivis ex-

cedere contigerit, iure et potestate cura-

bimus, episcopali sede vacante, fulurum

successorem et Ordinarium episcopum ad

huiusmodi alienationes et incorporalio-

nes cameralium reddiluum adslringendi,

easve in proprios nobis usus vertendi
,

et ne quid simile praelerlabentibus aii-
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quando annis eveniat, nos et capitulo no-

stro successores, corporali ad hoc prae-

slito iuramento
,
quod de celerò obliga-

mur ecclesia nostra denuo devincimus '.

Si quid autem simile, quod longissime

a nobis averti cupimus, quocumque tan-

dem praetexlu aut velamine evenire con-

tigerit, id bisce et harura virlute lille-

rarum prò illegitimo habemus, irritum-

que et invalidum reddimus, ncque ullum

successorem episcopum ad servandum il-

lud obligandum declaramus, nihil ad hoc

suffragante iuramento , licei corporaliter

praeslito, pacto , consuetudine, statuto,

praescriptione, aliàve convenlione quali-

bel in contrarium allegandis.

IV. Praeterea, quantum ad aerarium al-

linei, ne ab obilu episcopi Herbipolensis

Franconiaeque orientalis ducis, eo quis-

piam, sede vacante, veluti ipsius ecclesiae

patrimonio abutalur , neve ex eo aliquid,

prout pessimo aliquibus locis exemplo
,

nec absque gravi Divini Numinis Ponti -

ficiaeque suae Sanctilatis offensà , maxi-

moque detrimento ecclesiae fieri solet, in

singulares divisiones, distracliones, appro-

priationes , et sic in proprium privalum

commodum usurpetur, nos quoque, ma-

turo desuper habilo initoque Consilio, vi-

gore huius laudabilis observalionis eccle-

siae, slaluimus et ordinavimus, staluentes

et ordinantes denuo bisce, idque in vim

perpetui canonis et statuii, ut supersles

illud aerarium episcopi diligenti cura a

capilulo in inventarium redigatur, depo-

situmque exinde duabus diversis clavibus

concludatur , earum uutà statim a faclà

electione fiiluro successori consignandà,

alteràque in manibus capituli permansuri5;

ex ilio tamen aerario capitulari, cuiusvis^

praesenli in electione canonico, illis eliam

qui de consuetudine claves tenent, a quin-

1 Interpretationi tuae , lector benigne , ista

dimitlimus (r. t.).

2 Forsan cuivis (R. t.).
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quaginta usque ad centum imperiale?, vel

ut summum centum floreni aurei
,
prò

quanlitale et viribus relictae haeredilatis,

in recordalionem praecedenlis domini ad-

dicant; reliquum vero aerarium, consi-

gnatà, ut iam dictum est, clavi, novo eleclo

episcopo et capiti integrum conservetur,

qui nec ipse de eo aliquid nisi in bonum

publicum et ecclesiae utililatem, patriae-

que et subditorum protegendam salutem,

et non aliter, erogare, nec nisi accedente

consensu capituli disponere de eo poterit.

V. Cura experientià eliam constet quod

ecclesiarum inlerregnis, capite suo desti-

lutis ecclesiis, priusquam aliud subroge-

tur, tam ecclesiastici ,
quam seculares

,

causas aliquas, quas vivis Ordinariis tam-

quam cognilionem earum habentibus in

favorem sui et coramodum espugnare ne-

quiverant,in dictis interregnis obtinere

connitantur; nos, ecclesiae nostrae eius-

que successoribus consulentes, in commo-

dum' et utilitatem illius, ordinavimus et

conclusimus unanimiter, ne, sede vacante,

capitulum quidpiam in hoc genere, prae-

lerquamquod sacris canonibus illis prae-

missuni ^ est, discussioni et disposilioni

suae atlribuat, sed omnia ad futuram ele-

ctionem intronizationemque electi remit-

tat, ut tum unA cum ipso pariter et ca-

pilulo controversiae prò rei gravitate et

necessitale prospicialur.

Universa haec superiori scripto com-

prehensa , ut de verbo ad verbum , de

articulo ad articulum inconcusse in hunc

modum et fìrmiter prò nobis nostrisque

in ecclesia et capilulo successoribus per-

peluis fuluris temporibus observenlur, et

memori rccordatione animo observenlur

ad faciliorem posteritalis noliliam, in il-

lud quoque consensimus, ut praesens hoc

perpeluum stalulum quotannis in vigilia

seu prò fcsto sancii Kiliani episcopi et

1 Edit. Main. le^'it incommodum (R. T.)-

2 Videlur legeiidum pennissuìn (r. t.).
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martyris nostraeqiie tulclaris ecclesiae in

consueto et peremplorio capilulo praele-

galur
;
quantum vero ex bis concernit

episcopos, fuluris episcoporum capilula-

tionibus quae incumbunt capilulo con-

suetis canonicorum iuramentis inseri pro-

curabimus.

In huius rei fidem, firmamque et in-

concussam observalionem , nos Ioannes

Philippus Dei gralià sanclae Magunlinae

sedis archiepiscopus, sacri romani imperii

per Germaniam archicancellarius
,
prin

ceps eleclor , episcopus Ilerbipolensis et

Franciae* orientalis dux, el nos praeposi-

tus, decanus senior, et capitulum nostrum

respeclive declorale, nostrumque capitu-

lare sigillum bis appendi curavimus.

Datura aclumque Ilerbipoli, x mensis

iulii MDCLI.

Loco j- sigilli.

§ 2. Hinc est quod nos, firmiori et sta- conormatpon-
, ... . , . . lifei convenlio-

bilion earumdem capilulationum seu con- nem, defecius-

, . . , ,
. . que supplel.

ventionum subsislenliac et observalioni

consulere volenles, necnon memoralorum

Ioannis Philippi archiepiscopi ac praepo-

sili, decani et capiluli ecclesiae Ilerbipo-

lensis singulares personas a qiiibusvis

excommunicalionis, suspcnsionis el inler-

dicli , aliisque ecclesiasticis senlcnliis
,

censuris et poeiiis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalae exislunt, ad effe-

cium praesenlium dumlaxal conscquen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, molu proprio ac matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

poteslalis plenitudine, omnes et singulas

capilulaliones seu convcnliones in scri-

pturà praeinserlà conlenlas, ci inler eos-

dem Ioannem Philippum arcbiepiscopum

uti praesulem diclae ecclesiae Ilerbipo-

lensis, ac praeposilum, decanum et capi-

tulum ipsius ecclesiae Ilerbipolensis, sicut

praemiltitur , inilas , tenore praesenlium

1 Supra legilur Franconiae (R. T.).
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confirmamus et approbamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur ad-

iicimus, ac omnes et singulos iuris et facti